
Strana 1 (celkem 2) 

 

 

Zápis č. 8 

z jednání Komise pro prevenci kriminality a 
drogových závislostí 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 14. 3. 2022 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Bc. Václav Doubrava Mgr. Luděk Tichý 

Leo Czabe Roman Kupka 

Ing. Jan Polách Vítězslav Hofer 

Bc. Jiří Hűbner Omluveni: 

Petr Konečný DiS. Bc. Kateřina Dobrozemská 

Mgr. František Horák 

Dalibor Vacek 

Mgr. Zdeněk Černohouz 

František Konečný 

Marie Škavronková Miroslav Raindl 

 Hosté: 

  

  

Program: 

1. Dotační program pro sociální oblast 2022 – vyhodnocení (Dotační titul č. 1 Podpora 
prevence kriminality) – vyjádření poradního orgánu k přijatým žádostem o poskytnutí 
dotace

 



Strana 2 (celkem 2) 

Zápis: 

Jednání komise bylo s ohledem na potřebu rychlého a operativního projednání vyhodnocení 
dotačního titulu č. 1 Podpora prevence kriminality uskutečněno prostřednictvím 
videokonference v prostředí MS Teams. 

1. Dotační program pro sociální oblast 2022 – vyhodnocení (Dotační titul č. 1 
Podpora prevence kriminality) – vyjádření poradního orgánu k přijatým 
žádostem o poskytnutí dotace 

Přítomní členové komise byli informováni o tom, že vedení odboru sociálních věcí a 
kanceláře hejtmana se podrobně a důkladně zabývalo rozhodnutím Komise pro prevenci 
kriminality a drogových závislostí ROK, které bylo učiněno dne 9. 3. 2022 usnesením komise 
č. UK-PKDZ/7/1/2022 v souvislosti s návrhem na rozdělení finančních prostředků žadatelům 
dotačního titulu kraje Podpora prevence kriminality pro rok 2022.  

Z uvedeného jednání vyplynulo, že provedené rozhodnutí komise o tom, že budou plně 
podpořeny projekty s nejvyšším bodovým ohodnocením do výše disponibilních zdrojů a 
ostatní nepodpořeny, je v rozporu s Pravidly dotačního titulu kraje Podpora prevence 
kriminality 2022. Podle těchto pravidel, které byly schváleny vedením kraje, je umožněno 
pouze všem navrhnout dotaci podle výsledku bodového hodnocení. V rámci schváleného 
dotačního titulu č. 1 na Podporu prevence kriminality pro rok 2022 není nastaven postup 
nevyhovění žádosti o dotaci nebo podpory jednotlivým projektům ve výši 100% požadavku 
bez ohledu na výši dosažených bodů. 

Z uvedených důvodů se komise znovu zabývala výstupem z minulého jednání a provedla 
nové vyhodnocení dotačního titulu Podpora prevence kriminality, které je v souladu 
s Pravidly dotačního titulu. Navrhované finanční částky všem žadatelům odpovídají 
přidělenému bodovému hodnocení jednotlivým žádostem a procentnímu krácení všem 
žadatelům na výši disponibilní částky tohoto dotačního titulu. 

Pro nevyhovění je navrhovaná 1 žádost s odůvodněním; komise považuje uvedený projekt 

za nevhodný ke schválení, jelikož nákup výpočetní techniky není prioritou aktivit sociální 

prevence, kde se klade důraz zejména na samotnou přednáškovou a poradenskou činnost 

konkrétních zaměstnanců, nebo lektorů. Nelze jej zařadit ani do podporované aktivity 

situační prevence, kde se podporují systémy a zařízení, týkající se MKDS a věcí s tím 

souvisejících. 

Následovalo hlasování komise a přijetí usnesení č. UK-PKDZ/8/1/2022. 

 

V Olomouci dne 14. 3. 2022 

………………………………. 
Bc. Václav Doubrava 

předseda komise 


